
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   2/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

12/2022

01/02/2022

REGISTRO DE PREÇOS objetivando a aquisição sob demanda eventual de
Medicamentos, para suprir as necessidades do Hospital Municipal Carolina Lupion, cuja
repetição se deve aos itens mal sucedidos previstos nos Pregões Eletrônicos Nº 64 e
108/2021.

12/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

2/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 30/03/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

R$ 25.003,9061.000,000 0,40992 - Água Destilada 10ml. - Marca: SAMTEC AMP

R$ 1.458,603.000,000 0,486215 - Cloreto de Potássio 19,1% - 10ml - Marca: SAMTEC AMP

R$ 195,60150,000 1,304019 - Codeína 30mg - cx com 30 comprimidos - Marca: CRISTALIA COMP

R$ 1.133,821.800,000 0,629930 - Escopolamina 10 mg - Marca: COSMED COMP

R$ 251,96400,000 0,629936 - Glicose, concentração 25% indicação: solução injetável. - Marca:
SAMTEC

AMP

R$ 758,891.100,000 0,689937 - Glicose, concentração 50% indicação: solução injetável. - Marca:
SAMTEC

AMP

R$ 214,98200,000 1,074950 - Paracetamol 200mg/ml - Marca: FARMACE FRAS

R$ 4.900,001.000,000 4,900051 - Penicilina despacilina 400.000UI - Marca: BLAU FRAS

R$ 1.030,80120,000 8,590055 - SALBUTAMOL 100CG 200 DOSE + ADAPTADOR - Marca: GSK FRAS

R$34.948,55Total fornecedor:

CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI

R$ 37.900,0010.000,000 3,790011 - Cetoprofeno 100 mg uso adulto pó liófilo p/ solução injetável - Marca:
CRISTALIA

FRAS

R$37.900,00Total fornecedor:

FERNAMED LTDA

R$ 14.890,001.000,000 14,890016 - Cloreto de Suxametônio 100mg - Marca: BLAU FRAS

R$ 1.374,00600,000 2,290032 - Fenobarbital 200 mg. - Marca: TEUTO AMP

R$ 2.457,00300,000 8,190058 - Sulfato de Magnésio 50% - Marca: ISOFARMA AMP

Alcione Lemos
Prefeita

26 de Setembro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   2/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

12/2022

01/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$18.721,00Total fornecedor:

HOSPVIDA LTDA

R$ 380,00200,000 1,90003 - Ambroxol infantil (cloridrato) 15 mg/ 5 ml - 100 ml ou mais. - Marca:
FARMACE

FRAS

R$ 376,00800,000 0,47007 - Ampicilina  500 mg blister com 10 comprimidos . - Marca: PRATI
DONADUZZI

CAPS

R$ 5.760,00400,000 14,40009 - cefepima 1 gr iv - Marca: BIOCHIMICO FRAS

R$ 28,00200,000 0,140025 - Dimeticona 40 mg - Marca: PRATI DONADUZZI COMP

R$ 1.200,00800,000 1,500035 - Gentamicina 40mg Ap - Marca: FRESENIUS KABI AMP

R$ 1.765,00100,000 17,650041 - Meropenem 500 mg. - Marca: ABL-ANTIBIOTICOS FRAS

R$ 950,00500,000 1,900046 - Morfina 30 mg. - Marca: CRISTALIA COMP

R$10.459,00Total fornecedor:

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

R$ 612,00400,000 1,530034 - GENTAMICINA Dosagem: 20mg/ml. Aplicação: Solução injetável -
Marca: NOVA FARMA

AMP

R$ 1.500,00200,000 7,500057 - Soro Manitol 250ml Fr.. - Marca: JP INDUSTRIA FRAS

R$2.112,00Total fornecedor:

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS

R$ 1.420,00100,000 14,200020 - Colagenase - 30g pomada dermatológica - Marca: ABBOTT
1055303080135

TUBO

R$ 27.000,005.000,000 5,400045 - MIDAZOLAM 50MG. AMPOLA COM 10 ML (B1) G - Marca:
HIPOLABOR 1134301430086

AMP

R$ 930,00600,000 1,550049 - Oxacilina 1 Gr - Marca: BLAU 1163701410051 FRAS

R$29.350,00Total fornecedor:

NOVA OESTE  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

R$ 2.485,00700,000 3,55008 - Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml sol. Injetavel. - Marca:
HIPOLABOR

AMP

R$ 7.200,0040,000 180,000039 - Isoflurano 100 ml - Marca: BIOCHIMICO FRAS

R$9.685,00Total fornecedor:

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

R$ 402,5050,000 8,050017 - Cloridrato de Clonidina 150 mcg /ml 1 ml IM/EV - Marca: CRISTALIA AMP

R$ 1.832,00800,000 2,290023 - Dexametasona 2mg/ml 1ml - Marca: FARMACE AMP

R$ 232,00200,000 1,160026 - Dipirona 500 mg frasco - Marca: FARMACE FRAS

R$ 869,00100,000 8,690028 - Dipirona sódica 333,4mg, brometo de N-butilescopolamina 6,6 -
Marca: HIPOLABOR

FRAS

R$ 16.580,002.000,000 8,290042 - Metilprednisolona 125mg/frasco ampola - Marca: BLAU FRAS

R$19.915,50Total fornecedor:

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS

Alcione Lemos
Prefeita

26 de Setembro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   2/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

12/2022

01/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 102,00200,000 0,510024 - Dimenidrinato, apresentação associado com piridoxina cloridrato,
dosagem 50 mg + 10 mg - Marca: HYPERA

COMP

R$ 5.670,004.500,000 1,260031 - Etilefrina 10 mg/ml - Marca: UNIÃO AMP

R$ 2.720,002.000,000 1,360033 - Fentanila, apresentação: sal citrato, dosagem:0,05 mg/ml,  indicação:
solução injetável. - Marca: UNIÃO

FRAS

R$ 16,90100,000 0,169040 - Loperamida 2mg cp. - Marca: HYPERA COMP

R$ 165,00500,000 0,330047 - Nifedipina 10mg Cp. - Marca: HYPERA COMP

R$ 240,001.000,000 0,240048 - Nifedipino 20 mg - Marca: HYPERA COMP

R$ 360,0030,000 12,000053 - Permetrina 5% 60 ml - Marca: NATIVITA LIQUI

R$ 90,00200,000 0,450054 - Propatilnitrato 10 mg. - Marca: FARMOQUÍMICA COMP

R$ 320,00200,000 1,600059 - Sulfato de neomicina + bacitracina zínica 5mg/g + 250ui/g - 10 g -
Marca: BELFAR

CREM

R$ 67,2020,000 3,360060 - Sulfato ferroso gts - Marca: NATULAB FRAS

R$9.751,10Total fornecedor:

SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R$ 2.604,00700,000 3,720043 - Midazolam 1mg/ml -5ml - Marca: TEUTO COMP

R$ 13.950,003.000,000 4,650044 - Midazolam 5mg/ml - 3ml - Marca: TEUTO AMP

R$16.554,00Total fornecedor:

R$ 189.396,15Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 175.068,7311.001.10.302.0019.2071.3.3.90.30.00Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion
R$ 175.068,7311.001.10.302.0019.2071.3.3.90.30.00Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion
R$ 175.068,7411.001.10.302.0019.2071.3.3.90.30.00Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion

Alcione Lemos
Prefeita

26 de Setembro de 2022Jaguariaíva,


